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3-3)
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Does Crowned Ridge Wind, LLC participate in the MISO Dispatchable Intermittent
Resource (DIR) protocol?

Response: Crowned Ridge Wind, LLC (“Crowned Ridge”) objects to Data Request 3-1,
as it seeks information that is not relevant to the complaint proceeding. Subject to and
without waiving this objection, Crowned Ridge responds: Yes.

Stefan J. Martinsen, NextEra Energy Resources, LLC Regional Wind Site Manager, Wind
Operations — Midwest Center Region.

Does Crowned Ridge Wind, LLC ever manually curtail, downward dispatch, or ramp
down any wind turbines in the CRW project? If yes, please provide documentation of any
such events during the sound study period of November 2, 2021 through November 18,
2021. Specify the event (curtailment, downward dispatch, ramping down, and any other
event which would provide similar electrical retardation of output). Provide the duration,
date and times of any such events. Provide the reason for any such events.

Response: Crowned Ridge objects to Data Request 3-2 as it is not limited in time. Subject
to and without waiving this objection, Crowned Ridge responds: Yes. Attachment A to
Data Request 3-2 identifies the manual shutdowns during the sound study period.

Stefan J. Martinsen, NextEra Energy Resources, LLC Regional Wind Site Manager, Wind
Operations — Midwest Center Region.

When automatic curtailments are implemented by MISO via SCADA, (a) how is Crowned
Ridge Wind notified and (b) does such curtailment and/or notification of curtailment
require a response by CRW to MISO?

Response: Crowned Ridge objects to Data Request 3-3 as it is not limited in time and not
relevant to the complaint proceeding. Subject to and without waiving these objections,
Crowned Ridge responds: (a) ) Crowned Ridge is not notified about curtailments as such
curtailments are automatically implemented by MISO; and (b) no response is required to
be provided by Crowned Ridge to MISO in the event of a MISO imposed curtailment.

Stefan J. Martinsen, NextEra Energy Resources, LLC Regional Wind Site Manager, Wind
Operations — Midwest Center Region.

During the 2021 sound study, were MISO curtailments, downward dispatches, ramping
down events, automatically restarted by MISO? Were any of the MISO events manually
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restarted by CRW? If so, provide dates, times, and details related to the ramping up of
each turbine.

Response: During the 2021 sound study, MISO curtailments, downward dispatches, or
ramping down events, no Crowned Ridge wind turbines were automatically restarted by
MISO. During the sound study period, there were no MISO curtailments, downward
dispatches, or ramping down events in which Crowned Ridge manually restarted wind
turbines.

Stefan J. Martinsen, NextEra Energy Resources, LLC Regional Wind Site Manager, Wind
Operations — Midwest Center Region.

Did CRW receive compensation (constraint payments) for curtailment (also downward
dispatch, ramping down) periods for the period of November 2, 2021 through November
18, 20217

Response: Crowned Ridge objects to Data Request 3-5, as it seeks information that is not
relevant to the complaint proceeding. Subject to and without waiving this objection,
Crowned Ridge responds: -

Stefan J. Martinsen, NextEra Energy Resources, LLC Regional Wind Site Manager, Wind
Operations — Midwest Center Region.





